Deiparæ Arabindarum ecclesiam diversis marmoribus ornata extruxit. Ad Diaconissæ pariter compitum Cyriacus patriarcha sanctæ Deiparæ ecclesiam posuit.

A. C. 591. — Hoc anno Chaganus collectis omnibus copiis in Dalmatiam suscepit expeditionem : Balben vero et circumposita quadraginta oppida omnia devastavit. Rei fama excitus Priscus Gunduem quæ ab hostibus admissa fuerant exploratum misit. Ille locis plane imperviis iter agens, Barbaros duos vino graves offendit, eosque de Barbarorum consiliis interrogat. Respondent illi : Millibus hominum duobus bene armatis Chaganum prædam commendasse, eamque omnem ad Bulgaris domesticos lares agi. Eo comperto, Gundues in angusta valle occultatur, et hostes a tergo **234** summo diluculo adortus, ex improvise, cunctos confertim occidit : et recuperatam prædam ad Priscum reduxit. Chaganus clade cognita propriam repetit regionem, et Priscus pariter domum revertitur.

A. C. 592. — Hoc anno, indictione tertia, mense Martio, Priscus educto exercitu Singidonem versus proficiscitur. Chaganus ex adverso collectis viribus ex inopinato in Mysiam irrumpit, et Tomosiam urbem occupare molitur. Quare Singidone relicta Priscus ad eum proximus accessit. Imminente vero paschali celebritate, Romanis fame tabefactis, cum eorum penuriam percepisset Chaganus, convehendo comæatui currus, quos etiam cibis onustos instrueret, ad ipsum mitti Prisco significat : ut proprium sibi festum Romani cum epulorum gaudio peragerent. Currus itaque quadringentos cibis probe refertos ad eos destinavit. Priscus etiam vicissim species Indicas, piper nimirum, folium Indicum, costum, cassiam, et alia postulata misit ad Barbarum, qui tum ad Thermium sedem posuerat : et id muneris lætantissime accepit : atque ita donec festi celebritas expleretur, Romani cum Barbaris permistim et absque discrimine conversabantur ; nec in alterutrius castris terroris su-

VARIE LECTIONES.

⁸¹ ὑπεχώρησαν A. ⁸² Ἀραβίνδα A alii, Ῥεοβίνδα vulg. ⁸³ Κυρ. ὁ πατρ. A. ὁ Κυρ. πατρ. vulg. ⁸⁴ fort. κατὰ Διακ. ⁸⁵ τὰς περὶ αὐτὸν δυνάμεις A. ⁸⁶ Βάλκης A. ⁸⁷ τεσσαράκοντα πόλεις] μ' πόλεις A, μητροπόλεις vulg. ⁸⁸ τὴν βαδίκην A. ⁸⁹ ποιουμένους A, ποιούμενος vulg. ⁹⁰ βαρβάρους — κεκαρωμένους A. ⁹¹ ἔφασαν A, ἔρησαν vulg. ⁹² ἐξεωθῆναι f. ⁹³ τούτων A, τούτου vulg. ⁹⁴ πρὸς τὸν Π. — — μαθὼν om. A. ⁹⁵ ἐφίσταται A, ἐπίσταται vulg. ⁹⁶ πόλιν] πάλιν A. ⁹⁷ καὶ ante Πρ. add. ex A. ⁹⁸ ἀποστείλῃ A, ἐκπέμψῃ vulg. ⁹⁹ τοῖνον A, οὖν vulg. ¹⁰⁰ καὶ ὁ A, δὲ ὁ vulg. ¹⁰¹ ἀντέπεμψεν A. ἐξέπεμψεν vulg. ¹⁰² πίπερι τε A, πίπερ τε vulg. ¹⁰³ ἐπιζητούμενων A, ζητούμενων vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

28) Capituli duodecimi epitome, quo locus Βάλκης scribitur Βάγχει.

(29) A cap. 13 l. 7 ad ejusdem finem ista leguntur : quæ paulo superius cap. 12 circa annum Mauricii decimum nonum contigisse testatur Simocatta : moxque ad res an̄no altero visas exponendas transit.

(30) Idem, Τομέαν. Anastasius quoque Tomeam. Miscella, Comeam. — Leg. Τομαίαν ex Theophyl. et Anast. quæ superius nominata fuit. COMBERIS.

(31) Parem numerum cuncti codd. referunt. Anastasius et Miscella, quadraginta.

(32) Ita cuncti codices : Sermium ponit Anastasius, Miscella Sirmium.

aspicio ex hujusmodi societate exorta est. Diebus A vero solemnibus jam elapsis Barbari a Romanis sejunguntur. Porro Mauricius suppetiis Prisco ferendis cum pedestri militum manu Comentiolum misit. Chaganus nuntio accepto, adversus Comentiolum expeditione suscepta, ad trigesimum lapidem a Comentioli exercitui castra posuit. Quare Comentiolus in magnas mentis angustias adductus legationem ad Chaganum destinavit. Mauricius sane Comentiolo mandasse ut Romanum exercitum a tumultibus concitandis deinceps compescendum adversariis proderet, quorundam rumor exstitit. Porro media nocte milites armari jussit, nec tamen se praelium initutum esse significavit: unde milites exercitationis tantum ergo arma capessenda se jussos arbitrati, non ut decuit pro certamine sustinendo sunt instructi. Adventante luce, et jam Barbaris irruentibus, ingens tumultus totum exercitum pervadit. Sane Comentiolus ipse turbabat ordines, et confusionis auctorem omnino se praebebat, 235 atque ita Romani in fugam versi sunt. Barbari nulla militiæ lege compositum exercitum operti, summa inhumanitate cunctos trucidant. Comentiolus turpi fuga ad Drizipera salutem quaesivit, quem cives contumeliis lapidibusque emissis, urbe expellunt. Tum vero Barbari Drizipera profecti, civitate direptioni tradita, in sancti Alexandri templum incendio grassati sunt, cumque sepulcri thecam argento ornatam reperissent, illis prius et contemptis martyris reliquit, ornamentum omne sacrilege spoliare: inde coacta per totam Thraciam praeda, collectisque captivis, ipsi, multitudine armis, ordine, necessariis bene instructa, in Romanos insultabant. Inde Comentiolo Byzantium reverso, ingens ex timore perturbatio animorumque procella toti urbi incubuit: adeo ut praenimio timore, de relinquenda Europa, et transmigratione in Asiae Chalcedonem consilium aperte iniretur. Imperator autem excubitorum satellitio stipatus, collecto armorum militum globo Longum murum tutabatur: urbem vero populi factioes custodiebant, senatu legationem ad Chaganum decernendam suadente. Porro Deus injurias martyri Alexandro irrogatas ultarus morbum pestilentem in Barbaros immisit, qui uno solo die febris ex hubone orta septem Chagani liberos cum innumera